

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Центр развития ребенка-детский сад №21»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2	
			3.1	3.2	3.3	3.4.
1	2	3	4	5	6	7
Рабочие места (ед.) - основные/все	7/7	7/7	0/0	4/4	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	6	6	0	3	0	3
из них женщин	6	6	0	3	0	3
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Учебно-вспомогательный персонал																						
39	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Младший обслуживающий персонал																						
41	Калькулятор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

44	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 Мартынова Наталья Владимировна
12.05.2026 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по ВМР _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 Макаревич Светлана Юрьевна

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 Кочкарева Елена Анатольевна

Инспектор по кадрам _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 Силина Оксана Владимировна

Старший воспитатель _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 Парфентьева Ирина Сергеевна

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

440 _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 Бурма Светлана Сергеевна
27.04.2026 (дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Центр развития ребенка-детский сад №21»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
39. Инспектор по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
40. Заведующий хозяйством	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Младший обслуживающий персонал</i>					
41. Калькулятор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
42. Повар	Осуществить рациональную организацию системы отопления и вентиляции (воздушный душ, кондиционирование воздуха).	Снижения уровня вредного воздействия микроклимата.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			
43. Шеф-повар	Осуществить рациональную организацию системы отопления и вентиляции (воздушный душ, кондиционирование воздуха).	Снижения уровня вредного воздействия микроклимата.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			
44. Подсобный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			
45. Оператор стиральных машин	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 27.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

(подпись)

Мартынова Наталья Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.05.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по ВМР	<u>Макаревич</u> (подпись)	Макаревич Светлана Юрьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>12.05.2026</u> (дата)
Заведующий хозяйством	<u>Кочкарева</u> (подпись)	Кочкарева Елена Анатольевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>12.05.2026</u> (дата)
Инспектор по кадрам	<u>Силина</u> (подпись)	Силина Оксана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>12.05.2026</u> (дата)
Старший воспитатель	<u>Парфентьева</u> (подпись)	Парфентьева Ирина Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>12.05.2026</u> (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

440	<u>Бурма</u> (подпись)	Бурма Светлана Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>27.04.2026</u> (дата)
-----	---------------------------	--	-----------------------------

(№ в реестре экспертов)

Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр Охраны Труда»; Регистрационный номер - 192 от 14.01.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.518123	Дата получения 26.11.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 16747/26-СОУТ 27.04.2026
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- Приказа Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению",
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 66 от 06.04.2026

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Центр развития ребенка-детский сад №21»; Адрес: 185031, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Московская, д. 6-а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 16747/26-СОУТ от 06.04.2026 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр Охраны Труда»; 198095, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. Муниципальный округ Нарвский округ, ул. Маршала Говорова, д. 35, к.4, Литера И, помещ. 16, помещ. 402; Регистрационный номер - 192 от 14.01.2016; Электронная почта: nw-cot@mail.ru

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Бурма Светлана Сергеевна (№ в реестре: 440)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 7

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

39. Инспектор по кадрам (1 чел.);

40. Заведующий хозяйством (1 чел.);

41. Калькулятор (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

45. Оператор стиральных машин (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 4

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2
Тяжесть трудового процесса	3

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 3 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

440

(№ в реестре
экспертов)

Начальник лаборатории

(должность)

(подпись)

Бурма Светлана Сергеевна

(Ф.И.О.)